tante effectum sincere indicabo; deinde de remediorum nonnullorum in casu applicatorum viribus et modo in corpore humano agendi differam; curationis denique omnimodae impedimenta enarrabo: vbiuis illis §§ dissertationis primae citatis, quae eius parti practicae, impraesentiarum exhibenda, principia spondent. Tu vero L. B. hasce meditationes meas de argumento, nunc ad disputandum proposito aequo bonoque iudicio proba!

§. II.

GENERATIM OBSERVANDA CIRCA METHOD.
MED. IN CASV PRESENTE.

Sed iam exponenda mihi nunc erit methodus medendi, accommodanda ad morbi complicationem, constantem ex tumore hydropico abdominis, eoque intensioris gradus, flatulentia ac mola (§. XVI. *diff. pr.*) *Quaecunque itaque Therapia in genere docet de morbis complicatis curandis, ea omnia in casu quoque praesente exacte esse obseruanda, quisque facili negotio perspicere potest.*

§. III.

§. III.

COLLIS. IN METHOD. MED. MORB. COMPL.
PRAESENTIA ET ABSENTIA.

Quando vero Therapeuta in statum complicatum morbi inquirit: tunc vel consensum aliquem inter duorum aut plurium morborum, qui ad complicacionem concurrunt, sublationem simultaneam intercedere deprehendet; vel potius dissensum ibidem adesse obseruabit. Atque ita *pro differentia complicationis in methodo medendi oboriri poterunt modo colligentes*, indeque *ortae exceptiones*, *regulam sanandi suppeditantes*; modo *nullae*.

§. IV.

DEFINITIONES QVAEDAM.

Non inutile igitur fore credo, hoc loco exponere definitiones nonnullorum vocabulorum therapeuticonrum, quibus vti solent, ad significandas istas differentias casuum, qui circa morborum complicationem oboriuntur (§. *anteced.*). Ea omnia nimirum phaenomena,

nomena, quae medicus in aegroto corpore nunc dis-
quiendo deprehendit, *indicantium* nomine veniunt.
Iudicium vero Medici ex his phaenomenis in aegroto
corpore deprehensis collectum, quo intellectus eius
ita instruitur, ut cognoscat, quid ipsi faciendum sit,
nominant *indicationem*. Ab indicante et indicatione
ita intellectus secernunt *indicatum*, idque vocant illud,
quod sanitatis conseruandae aut medendi gratia susci-
pere Medicus debet. Consensus vero ille, qui inter
duorum aut plurium morborum sublationem simulta-
neam intercedit *coindicantis*, seu *consentientis*; dissensus
e contraria parte *contraindicantis* seu *prohibentis* notio-
nem inuoluit. Exceptiones denique in curationibus
morborum ita factae, ut morbus maior minori, acu-
tus chronicus prius tollatur *permittentia* dicuntur. *In-
dicationes* porro diuidi solent in *primarias et secundarias*.
Priores referri solent ad morbum idiopathicum, eius-
que causam; *posterores* vero ad symptomata.

IO. DISSERT. ACAD. DE TUMOR. HYDROPO. IN ABDOM.

§. V.

INDICATIO PRIMARIA RATIONE TUMORIS
HYDROPO.

In casu nostro adeat tumor hydropicus ad paulo maiorem gradum perductus (§. XVI. *diss. pr.*), qui pro sui causa stases ac obstructiones in visceribus abdominalibus, vario modo productas, agnoscit (§§. XVIII-XXII *diss. pr.*) Primariae itaque indicationis hoc loco erit, *remedia resoluentia et euacuantia in usum vocare* (§. antec.).

§. VI.

RATIONE FLATULENTIAE.

Neque porro deficit in eodem casu nostro morbi complicati flatulentia (§. XVI. *dissert. pr.*). Vnde fit, ut intestinorum distensione ab aëre facta, illa magis reddantur debilia, et parum sufficient, illorum tono perduto, ad resistendum aëri egredienti e massis fermentantibus, quae ibidem continentur. Hinc ortus visciditatis in canali intestinali, flatulentiam magis augen-

CVM FLATVL. ET MOLA COMPLICAT. CONTINVATIO. II

augentis. Qua de causa *vſus remediorum resoluentium et euacuantium hic etiam necessarius erit.*

§. VII.

RATIONE MOLAE.

Tandem etiam ad eandem complicationem morbosam mola accedit (§. XVI. *diff. pr.*) sed multoties docuit fida obſeruatio, per sanguinis excretiones ex vtero integra frusta eiusmodi concrementorum carneorum aut membranaceorum, quae ibidem aderant fecellisse. Vnde ad molae exterminationem iuuabit largior mensum fluxus; cuius ideoque producendi cauſa iterum conuenient remedia resoluentia atque euacuantia.

§. VIII.

AN IN CASV PRAES. COINDICANTIA SINT.

Quare iam ex §§. V. VI. et VII. satis clare apparet, quod, (ob vſum nempe resoluentium et euacuantium) in praefente morbi complicati casu indicationes primariae inter ſe conſentiant, illeque ideo ſpectari debeat inſtar coindicantis, non vero contraindicantis (§. IV.).

B 2

§. IX.

§. IX.

ALIA INDICATION PRAES. COMPLICATIONE.

Sed opus etiam erit, ut methodus medendi morbo huic complicato accommodanda, praeter remedia resoluentia ac euacuantia, sibi quoque tonica vindicet. Propter variarum enim partium distensiones in corporibus hydropticis necessarias viscerum tandem atoniam oriri, ex pathologicis constat. Flatulentiam porro cum intestinorum debilitate semper esse coniunctam, eadem principia pathologica confirmant. Conueniet itaque et rationi consentaneum erit, in casu nostro roborantia remedia resoluentibus et euacuantibus vel iungere, vel separatim reliquis interponere; quo viscidum ad excretionem disponatur, et tonus partium debilitatum augeatur. Nam ita robore vasis reddito, humorum resolutionem eo facilius tunc poteris obtinere, nec non medicamentorum resoluentium effectus erit maior et efficacior. Requiritur enim ad humorum resolutionem tensio imprimis fibrarum tanti gradus,

vt

vt fluida celerius meare cogantur. Quo simul etiam efficitur, vt ad excretiones inde maiora augmenta redeant. Ut itaque respectu huius momenti hic nullam exceptionem facere possit mola (§. VII.).

§. X.

INDICATIO SECUNDAR. IN CASV PRAES. COMPL.

Quodsi vero in morbo quodam sanando symptoma simul adfuerint grauia et talia praecipue, quae functionum vitalium notabiles laesiones indicant: Therapeutae erit tunc ea omni studio auertere, reliquis etiam indicationibus ad tempus relictis (*per princip. therapeut.*) Consequens ideoque erit, *in casu nostro ad laesam respirationem potissimum esse respiciendum.* (§. XXV. *dissert. pr.*)

§. XI.

SCHOLION.

Fatendum quidem est, hancce respirationis difficultatem, sicut ea morbo ingrauescente exoritur, ac

B ;

nota-

notabiliter increvit, sublatu esse difficillimam; quia enim ab aucta abdominalis extensione dependet, facile licet concludere, illam tolli non posse, nisi immiuatur extensio. Interim tamen melius est in necessitatis casu qualemcumque ferre opem, quam aegrotantem in hisce angustiis sine solatio relinquere. Hinc decet Medicum succurrere medicamentis leuamen ad fermentibus; licet illud fuerit exiguae ac breuioris durationis. Quodsi enim ad respirationis in corpore humano necessitatem et utilitatem respicimus: quisque facili modo intelliget, omnem laborem therapeuticum irritum fore, neglecta indicatione secundaria (§. IV. et X.). Quem enim fugit, respirationem cum actione cordis, cerebri et cerebelli pertinere ad actiones sic dictas vitales, quae quia cum vita hominis omnium maxime conexae sunt, hoc nomine insigniuntur. Harum enim actionum una laesa, vita hominis pericitatur; plane vero sublata, homo vivere nequit. Quantum porro ad sanguificationem

in

in corpore humano faciat respiratio, ipse circulus sanguinis per pulmones satis superque demonstrat. Conferri huius momenti causa merentur ill. LVDWIGII *praecept.* nos*ir.* *venerandi institutiones physiolog.* §. 185.
„Sanguis nimirum, inquit, omnis ex toto corpore „redux, dum ad pulmones venit, resolutus est, inae- „quabiliter mixtus et in maiores globulos collectus, „sed ab accessu nouae lymphac, et post digestionem „noui quoque chyli affluxu, dilutus et mutatus, hinc „per totum corpus non transire et sua munia praec- „stare posset, nisi per hoc viscus celeriter quidem, sed „cum magna resistentia motus et suo modo praepa- „ratus, ad circulationem vltiorem disponeretur. „Practer sanguificationem vero alii adhuc multi sunt effectus in corpore nostro prouenientes. Quod etiam idem ill. LVDWIGIVS satis demonstrauit, „Inseruit enim, ait, in §. 444. l. c. ea digestionem per- „ficientibus organis variis, dum actionem ventriculi „et duodeni, nec non progressum alimentorum per reli-